
с

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'{ J ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН р  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от No ■̂ * / & < / >

г. Славянск-на-Кубани

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Славянский район

В целях обеспечения мер, направленных на реализацию реформ в сис
теме образования Краснодарского края, в соответствии с Законом Россий
ской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом 
Российской Федерации от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих прин
ципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации», распо
ряжением главы администрации Краснодарского края от 6 мая 2006 года 
№  386-р «О реализации реформ в системе образования и в системе здраво
охранения в Краснодарском крае в 2006 году» и в целях реализации поста
новления главы администрации Краснодарского края от 17 августа 2006 года 
№ 718 «О переходе на нормативно-подушевое финансирование общеобразо
вательных учреждений Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Осуществить переход общеобразовательных учреждений муници
пального образования Славянский район на нормативно-подушевое финан
сирование с 1 сентября 2006 года.

2. Установить с 1 сентября 2006 года по 31 декабря 2006 года переход
ный период на нормативно-подушевое финансирование общеобразователь
ных учреждений муниципального образования Славянский район.

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия 
управления и социально-культурной сферы» (Букач):

1) организовать работу по расчету средств на реализацию основных 
общеобразовательных программ в разрезе общеобразовательных учреждений 
в соответствии с нормативами, рекомендованными совместным приказом по 
финансам, бюджету и контролю Краснодарского края и департамента обра
зования и науки Краснодарского края от 21.08.2006 года № 179/01.5/3653 «О 
финансировании общеобразовательных учреждений Краснодарского края по 
нормативно-подушевому принципу»;



—у O o C d i C  *w i> O C i>pC M w iiH O i О *i n O j i l i O k  U  Ц > И Н Ш 1 С И р О Б & Н И Я

общеобразовательных учреждений в переходный период создать фонд пере
распределения между общеобразовательными учреждениями в пределах ут
вержденного годового объема средств на реализацию основных общеобразо
вательных программ.

4. Заместителю главы муниципального образования Славянский район 
по социальным вопросам, начальнику управления образованием (Ковалева) 
ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с порядком 
нормативно-подушевого финансирования.

5. Определить МОУ СОШ № 16 г.Славянска-на-Кубани учреждением 
для апробации Методики планирования расходов на оплату труда при фор
мировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений, ут
вержденную приказом департаментоюбразования и науки Краснодарского 
края от 21 августа 2006 года № 01.5/3657 «Об утверждении Методики плани
рования расходов на выплату труда при формировании сметы доходов и рас
ходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края».

6. Начальнику комитета по взаимодействию с общественностью и сред
ствами массовой информации Н.В.Воробьевой опубликовать настоящее по
становление в средствах массовой информации

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образоватшя Славянски&рййсж В.И.Гончаров


